

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on 30th September 2016.

You asked for information on Personal Health Budgets and Integrated Personal Commissioning:

1. The number of current and active Personal Health Budgets and Integrated Personal Commissioning Budgets issued by the CCG.

The Number of budgets issue by NHS Wirral Clinical Commissioning Group (CCG) is 31.

2. The combined value of the Personal Health Budgets and Integrated Personal Commissioning Budgets identified in point 1.

The combined value of the budgets as per question one is £1,227,449.

3. The percentage of budgets identified in point 1 managed as;
 - 3.1. Direct payment = **65%**
 - 3.2. Managed account = **23%**
 - 3.3. Notional budget = **13%**
4. Detail of how budget support is provided (e.g. through the local authority, main contract brokerage and support agency, framework of brokerage and support agencies etc.).

The CCG commissions a broker called Cheshire Centre for Independent Living.

5. The name of the 3 brokerage and support providers which support the most Personal Health Budget and Integrated Personal Commissioning Budget holders in the CCG area. If there is no main provider please state this.

Please see response to question four.

6. How many / what value of Personal Health Budgets and Integrated Personal Commissioning Budgets is the CCG budgeting to be released in **each** of the next 5 years?

The CCG has not set the budgets for the next five years and therefore cannot comment.

7. The name and contact details of the CCG's personalisation / Personal Health Budgets and Integrated Personal Commissioning Budget lead.

**Christine Campbell, Head of Partnerships Commissioning,
Email: christinecampbell5@nhs.net
Telephone: 0151651 0011**

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhsWirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.